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ATA DE SESSAO PUBLICA

Licitacdo: PR-G N° 4672019

Forma de Julgamento: Menor Preco por Lote

Processo : 339172019

Objeto : DESTINADO A CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA A PRESTACAO DE
SERVICOS DE TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS PARA AS CIDADES DE
SOROCABA/SP, ITAPETININGA/SP E TATUI/SP SOB REGIME DE

FRETAMENTO.

PREAMBULO

No dia 07 de Agosto de 2019, as 13:00 horas, reuniram-se no(a) DEPARTAMENTO DE LICITACOES, sito a R. Tenente
Almeida, 265 - Centro - Fone (15) 3278-9700,PILAR DO SUL, o(a) Pregoeiro(a), designado através da Portaria , para a

Sesséo Publica do Pregédo em Epigrafe.

A Sesséo foi iniciada pelo Pregoeiro com a devida explicacdo com o funcionamento da modalidade do Pregéo, e dos
apectos legais que a fundamentam, notadamente a Lei Federal n® 10.520/2002, e, subsidiariamente, a Lei Federal no
8.666/93, bem como esclarecidas as regras e o procedimento da Sesséo.

CREDENCIAMENTO

Declarando aberta a fase de credenciamento o(a) Pregoeiro(a) solicitou ao(s) representante(s) que apresentasse(m)
o(s) documento(s) exigido(s) em edital. Depois de analisados o(s) documento(s) pela Equipe de Apoio, a(s) empresa(s)

considerada(s) credenciada(s), com seu respectivo representante:

Licitantes

TRANSPORTES IRMAOS ROSA LTDA - ME
CNPJ 00.262.627/0001-10

VIACAO ESTEVAM TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP

CNPJ 14.620.001/0001-43

VIA 80 TRANSPORTES EIRELI
CNPJ 09.002.604/0001-41

SAO JOAO FRETAMENTO E TURISMO LTDA
CNPJ 71.868.939/0001-10

A A MULTISERVICOS EIRELI - EPP
CNPJ 11.225.110/0001-78

SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI
CNPJ 30.186.817/0001-67

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI
CNPJ 07.670.122/0001-34

MZ LOCAGOES DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRE

CNPJ 13.354.783/0001-53

TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LTDA
CNPJ 03.820.704/0001-07

Representantes

JOAO BATISTA DO NASCIMENTO
RG 17887624

VIRGINIA MARIA VIEIRA DA COSTA
RG 303099574

LUCINALDO ALVES DA SILVA
RG 36894114

ROBERTA APARECIDA RIBEIRO FRUTUOSO
RG 294884695

ALFREDO HENRIQUE MESSIAS DA SILVA
RG 28150863

PEDRO AGNALDO BLANCO
RG 230782796

ANDERSON QUINTANA SCATENA
RG 255347358

CLEDIOMARLOS APARECIDO DE MELO
RG 255794808

ADINA MACIEL DA SILVA
RG 183929159

O(a) Pregoeiro(a) comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida recebeu as declaracdes do(s) licitante(s)
de que atende(m) plenamente os requisitos de habilitagéo estabelecidos no edital, e os dois envelopes contendo as
propostas de precos e os documentos de habilitacdo, respectivamente.
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REGISTRO DAS PROPOSTAS

Ato continuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e com a colaboragdo dos membros da Equipe de Apoio,
o(a) Pregoeiro(a) examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condi¢des de fornecimento com aqueles definidos no

edital.

Lote 1 LOTE 1
Licitante
A A MULTISERVICOS EIRELI - EPP

MZ LOCAGCOES DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI
SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI

SAO JOAO FRETAMENTO E TURISMO LTDA

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI

TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LTDA

TRANSPORTES IRMAOS ROSA LTDA - ME

VIA 80 TRANSPORTES EIRELI

VIACAO ESTEVAM TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP

Lote 2 LOTE 2
Licitante
A A MULTISERVICOS EIRELI - EPP

MZ LOCAGOES DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI
SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI

SAO JOAO FRETAMENTO E TURISMO LTDA

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI

TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LTDA

TRANSPORTES IRMAOS ROSA LTDA - ME

VIA 80 TRANSPORTES EIRELI

VIACAO ESTEVAM TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP

Proposta
606.940,0000

550.854,0800

633.600,0000

749.000,0000

679.840,0000

550.000,0000

926.000,0000

720.000,0000

721.000,0000

Proposta
606.940,0000

511.280,0000

494.550,0000

617.000,0000

531.040,0000

550.000,0000

600.000,0000

720.000,0000

585.000,0000
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PRE-CLASSIFICACAO

Realizada a pré-classificacdo das licitantes que participardo da etapa de lances, em razdo dos pre¢os propostos, nos
termos dos Incisivos VIII e IX do Art. 4° da Lei Federal n® 10520 de 17/07/2002.

Lote 1 LOTE 1

Licitante

TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LTDA

MZ LOCACOES DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI
A A MULTISERVICOS EIRELI - EPP

SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI
VIA 80 TRANSPORTES EIRELI

VIACAO ESTEVAM TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP
SAO JOAO FRETAMENTO E TURISMO LTDA
TRANSPORTES IRMAOS ROSA LTDA - ME

Lote 2 LOTE 2

Licitante

SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI

MZ LOCACOES DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI
SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI
TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LTDA

VIACAO ESTEVAM TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP
TRANSPORTES IRMAOS ROSA LTDA - ME

A A MULTISERVICOS EIRELI - EPP

SAO JOAO FRETAMENTO E TURISMO LTDA

VIA 80 TRANSPORTES EIRELI

Proposta
550.000,0000
550.854,0800
606.940,0000
633.600,0000
679.840,0000
720.000,0000
721.000,0000
749.000,0000
926.000,0000

Proposta
494.550,0000
511.280,0000
531.040,0000
550.000,0000
585.000,0000
600.000,0000
606.940,0000
617.000,0000
720.000,0000

Néo Classificado
N&o Classificado
Néo Classificado
Néo Classificado

N&o Classificado

N&o Classificado
N&o Classificado
N&o Classificado
N&o Classificado
N&o Classificado

Néo Classificado

REGISTRO DOS LANCES

Em seguida o Pregoeiro(a) convidou indicidualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma
sequencial a partir da proposta do autor de maior preco e os demais em ordem decrescente de valor. A sequéncia de

ofertas ocorreu da seguinte forma:

Lote 1 LOTE 1

Proposta Inicial

Licitante

VIA 80 TRANSPORTES EIRELI

A A MULTISERVICOS EIRELI - EPP

SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI

MZ LOCACOES DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI
TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LTDA

Rodada 01

Licitante

VIA 80 TRANSPORTES EIRELI

A A MULTISERVICOS EIRELI - EPP

SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI

MZ LOCAQOES DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI
TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LTDA

Proposta
720.000,0000
606.940,0000
633.600,0000
679.840,0000
550.854,0800
550.000,0000

Lance
0,0000
0,0000

633.600,0000
0,0000
0,0000
0,0000

Declinou
Inabilitado
Vencedor
Declinou
Inabilitado

Inabilitado
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Lote 2 LOTE 2

Proposta Inicial

Licitante

VIACAO ESTEVAM TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP

SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI

MZ LOCAGCOES DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI

Rodada 01

Licitante

VIACAO ESTEVAM TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP

SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI

MZ LOCACOES DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI

Ocorréncias:

Proposta
585.000,0000
494.550,0000
531.040,0000
511.280,0000

Lance

0,0000
494.550,0000
0,0000
0,0000

Declinou
Vencedor
Declinou

Inabilitado

Inabilitada a empresa 9241 - A A MULTISERVICOS EIRELI - EPP NAO APRESENTOU CERTIDAO DE FALENCIA E

RECUPERAGAO JUDICIAL.

Inabilitada a empresa 9244 - MZ LOCAGCOES DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVIGOS EIRELI NAO APRESENTOU

ATESTADOS DE CAPACIDADE TECNICA.

Inabilitada a empresa 9245 - TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LTDA NAO APRESENTOU CERTIDAO DE DEBITOS

MOBILIOS MUNICIPAL

Tendo em vista a inabilitacdo da empresa A A MULTISERVICOS EIRELI - EPP foi realizada a reclassificagdo das empresas

participantes para ofertarem lances nos itens: 1/LOTE 1

Tendo em vista a inabilitagdo da empresa MZ LOCACOES DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI foi
realizada a reclassificacdo das empresas participantes para ofertarem lances nos itens: 1/LOTE 1,2/LOTE 2

Tendo em vista a inabilitacdo da empresa TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LTDA foi realizada a reclassificagdo das

empresas participantes para ofertarem lances nos itens: 1/LOTE 1

CLASSIFICACAO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor na seguinte

conformidade:

Lote 1 LOTE 1

1© SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI

20 SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI
3° VIA 80 TRANSPORTES EIRELI

Lote 2 LOTE 2

1© SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI

20 SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI

3© VIACAO ESTEVAM TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP

633.600,0000
679.840,0000
720.000,0000

494.550,0000
531.040,0000
585.000,0000

NEGOCIACAO

Negociada a reducgdo de pregco da menor oferta, o(a) Pregoeiro(a) considerou que o preco obtido abaixo especificado é
aceitavel por ser compativel com os precos praticados pelo mercado, conforme apurado no processo da licitagao.
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Lote 1 LOTE 1

Licitante Valor Final

SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI 633.600,0000

Lote 2 LOTE 2

Licitante Valor Final

SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI 494.550,0000

HABILITACAO

Encerrada a fase de lances, o(a) Pregoeiro(a) procedeu a abertura do envelope de habilitacdo das licitantes que
apresentaram a melhor proposta.

Sendo constatado que as licitantes cumprem na integralidade o exigido no instrumento convocatério, foram consideradas
habilitadas.

Licitante
SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI

RESULTADO

Encerrada a fase de lances, as seguintes licitantes foram considerados vencedores:

Lote 1 LOTE 1

Licitante Valor Fechado
SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI 633.600,0000
Lote 2 LOTE 2

Licitante Valor Fechado
SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI 494.550,0000

RECURSO ADMINISTRATIVO

A EMPRESA VIACAO ESTEVAM TRANSPORTE E TURISMO LTDA - EPP MANIFESTOU INTERESSE EM INTERPOR RECURSO
QUANTO AOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO, SENDO REFERENTE AO ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
APRESENTADO POR PRENSAS SCHULER S/A, DEMAIS ATESTADOS E AO BALANGCO PATRIMONIAL DA EMPRESA
VENCEDORA SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI - EPP.

FICA CONCEDIDO O PRAZO DE 3 (TRES) DIAS UTEIS PARA APRESENTACAO DAS RAZOES, FICA JA INTIMADO PARA
APRESENTAR AS CONTRARAZOES EM IGUAL NUMERO DE DIAS.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessédo, cuja ata vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), pelos membros da
Equipe de Apoio e representantes das licitantes relacionadas.
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Assinaturas do Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio:

FERNANDA CASTANHO FOGACA
Pregoeiro

RAFAEL BUENO RIBEIRO
Equipe de Apoio

JULIANA DE ALMEIDA GOMES
Equipe de Apoio

Assinaturas dos Representantes:

TRANSPORTES IRMAOS ROSA LTDA - ME
JOAO BATISTA DO NASCIMENTO

VIACAO ESTEVAM TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP
VIRGINIA MARIA VIEIRA DA COSTA

VIA 80 TRANSPORTES EIRELI
LUCINALDO ALVES DA SILVA

SAO JOAO FRETAMENTO E TURISMO LTDA
ROBERTA APARECIDA RIBEIRO FRUTUOSO

A A MULTISERVICOS EIRELI - EPP
ALFREDO HENRIQUE MESSIAS DA SILVA

SANTA FE VIAGENS E TURISMO EIRELI
PEDRO AGNALDO BLANCO

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI
ANDERSON QUINTANA SCATENA

MZ LOCAGOES DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVIGOS EIRELI
CLEDIOMARLOS APARECIDO DE MELO
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TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LTDA
ADINA MACIEL DA SILVA



